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                                                                      Protokół Nr 48/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 2 września 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się o godzinie 8:00 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Adam Olejnik   - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio   - Wicestarosta Grudziądzki  

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski   - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński   - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

5. Hanna Lotarska   - Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

6. Edward Wiatrowski   - Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 46 i 47 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

4. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących.  

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów  

na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert  

na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2026 z zakresu udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej. 
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8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie 

pn.: „Dostawa mebli biurowych dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu planu ogólnego 

Miasta i Gminy Łasin. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla południowej części Gminy Świecie nad Osą – obszar A – 

nad Jeziorem Płowęż. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji.  

12. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w posiedzeniu uczestniczy  

4 na 5 Członków Zarządu. Nieobecny był Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz.   

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 2 września 2025 r. stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 2 września 2025 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi  

do proponowanego porządku obrad.   

Wobec braku uwag, Starosta przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie 

przyjęli porządek posiedzenia. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie protokołów z 46 i 47 posiedzenia Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego, które nastąpiło poprzez ich podpisanie.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego informacji 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących, w związku z czym 

Kierownik p. Rafał Zieliński przekazał, że: 

1. Inwestycje, które zakończono w ostatnim czasie to: budowa drogi dla pieszych w miejscowości Nowa 

Wieś, budowa przejścia dla pieszych w miejscowości Nowa Wieś i remont drogi w miejscowości Szumiłowo.  

2. Obecnie trwające zadania inwestycyjne to: budowa drogi dla pieszych w miejscowości Wielki Wełcz 

oraz przebudowa z rozbudową drogi relacji Łasin-Mędrzyce-Lisnowo.  
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3. Trwające zadania remontowe to: remont drogi relacji Skurgwy-Rogóźno PKP metodą nakładki 

asfaltowej (położono pierwszą warstwę masy), remont drogi relacji Szynwałd-Łasin (PSZOK) w miejscowości 

Łasin metodą nakładki asfaltowej (położono pierwszą warstwę masy), remont drogi relacji Wydrzno-

Gordanowo metodą nakładki asfaltowej (trwają prace brukarskie i układanie stabilizacji pod pierwszą warstwą 

konstrukcyjną), remont drogi relacji Gardeja-gr.woj.-Łasin metodą powierzchniowego utrwalania.  

4. Remonty planowane na najbliższy czas w gminie Świecie nad Osą to: remont drogi relacji Słup-

Linowo (900 m) oraz remont drogi relacji Świecie nad Osą-Kitnówko (900 m).  

5. Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu przygotowuje aktualnie postępowanie przetargowe dotyczące 

zimowego utrzymania dróg oraz masy na gorąco.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania do Kierownika Powiatowego 

Zarządu Dróg w Grudziądzu, w związku z czym: 

1. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy prace drogowe w miejscowości Stary Folwark zostały 

zakończone. 

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie. Przekazał, że prowadzone są jeszcze prace wykończeniowe.  

2. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik przekazał, że mieszkańcy Nowej Wsi zwracają uwagę  

na to, że pobocze przy drodze w kierunku miejscowości Parski, obok budynku szkoły jest wysypane luźnym 

kamieniem. W związku z powyższym Członek Zarządu zapytał, czy jest możliwość utwardzenia tego pobocza.  

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że mieszkańcy zgłaszają również, że w ww. miejscu występuje 

problem z nadmiernym gromadzeniem wody. Powiedział, że w przypadku gdy zwiększy się ilość 

utwardzonego terenu, może to spowodować napływ większej ilości wody w niższe punkty terenu. 

3. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że w ramach dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

na potrzeby obrony cywilnej i ochrony ludności, na liście zestawu rzeczy, o które wnioskował Powiat, znalazły 

się zbiorniki na paliwo.  

Wobec braku większej ilości pytań Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

posiedzenia, w związku z czym Skarbnik Powiatu p. Monika Swół przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał o kwestię Rozdziału 85510 Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, gdzie zwiększono § 0970 Wpływ z różnych dochodów o kwotę 500,00 zł,  

z tytuły wpłaty wynikającej z wyroku sądowego dotyczącego byłej wychowanki placówki.  

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół poinformowała, że w wyniku odbytej sprawy sądowej na poczet 

wychowawcy zasądzono karę pieniężną w wysokości 1000 zł. Dodała natomiast, że wysokość kary nie była 

początkowo znana, w związku z czym zaplanowano kwotę w wysokości 500 zł. Skarbnik Powiatu powiedziała, 
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że wychowanka placówki wyrządziła szkodę wychowawcy, jednakże wychowawca zrzekł się pieniędzy  

na korzyść wychowanków.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował Członków Zarządu, że omawiany projekt uchwały ulegnie 

poprawieniu przed najbliższą Sesją Rady Powiatu zaplanowaną na 10 września br., ponieważ Powiat uzyska  

dotację na obronę cywilną i ochronę ludności w wysokości 276 331,21 zł na zakup sprzętów. Powiedział,  

że najlepszym rozwiązaniem będzie wprowadzenie tej zmiany na najbliższą Sesję, ponieważ zakupy  

z otrzymanej dotacji muszą być dokonane do końca 2025 roku.   

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół poinformowała, że kwota została podzielona na: 

1) wydatki majątkowe (inwestycyjne), które wynoszą 104 000 zł i zawierają: 1 szt. agregatu prądotwórczego  

o mocy 50 kW (80 000 zł brutto), 2 szt. agregatu o mocy 10 kW (łącznie 20 000 zł brutto) i zbiornik na paliwo 

o pojemności 2500 litrów (24 000 zł brutto), 

2) wydatki bieżące, które wynoszą łącznie 195 716,21 zł i zawierają: samochód (150 000 zł), utrzymanie 

Pałacu w Białochowie (35 000 zł) oraz paliwo i wodę.  

Przy braku większej ilości pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok i postanowili przekazać niniejszy 

projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Członkowie Zarządu nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Starosta p. Adam Olejnik przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady 

Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Posiedzenie opuścił Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński. 
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 Następnie Starosta p. Adam Olejnik ogłosił przerwę w posiedzeniu.  

Po wznowieniu posiedzenia, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota 

Kaczerowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru 

kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert  

na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2026 z zakresu udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Poinformowała, że nabór przeprowadzony będzie w terminie od 3 września do 26 września br.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów  

na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert  

na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2026 z zakresu udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Uchwała Nr 48/68/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 2 września 2025 r. w sprawie ogłoszenia 

naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie 

ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2026 z zakresu udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa  

i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: „Dostawa mebli biurowych dla Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu”. Poinformowała, że w ramach postępowania złożonych zostało 7 ofert, a jako najkorzystniejszą 

wybrano ofertę firmy FHU MEBLEX Rafał Wojtanowski, która zaoferowała cenę w wysokości 18 419,94 zł.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy meble zaoferowane przez wszystkich oferentów byłyby 

wykonane z tego samego materiału.  

Kierownik p. Hanna Lotarska odpowiedziała, że tak.  

Wobec braku dalszych pytań Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji  

na zadanie pn.: „Dostawa mebli biurowych dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”.  
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Uchwała Nr 48/69/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 2 września 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 

wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  

bez negocjacji na zadanie pn.: „Dostawa mebli biurowych dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu” stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Powiat jest w trakcie procedury mającej na celu rozstrzygnięcie 

przetargu dotyczącego wyboru operatora świadczącego usługi publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Powiatu Grudziądzkiego oraz poza jego granicami na podstawie zawartych porozumień. Przekazał,  

że w ramach postępowania wpłynęły 3 oferty na kwoty, które mieszczą się w zaplanowanych środkach  

w budżecie Powiatu. Poinformował, że oferta z najniższą ceną została złożona przez firmę FASTER. Przekazał, 

że zaoferowana cena wynosi ok. 64 mln zł i jest niższa o 15 mln zł od przygotowanego szacunku, więc jeśli 

Firma dostarczy wszystkie wymagane dokumenty, dokona się jej wyboru na kolejnym posiedzeniu Zarządu. 

Starosta poinformował, że posiedzenie zostanie zorganizowane w formule rozszerzonej, ponieważ będą w nim 

uczestniczyć Włodarze Gmin, którzy uczestniczą w projekcie transportu publicznego.   

Następnie Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła wniosek 

Miejskiego Klubu Sportowego STAL w Grudziądzu, który zawierał prośbę o wsparcie XXVIII Memoriału  

im. Edmunda Brylińskiego w podnoszeniu ciężarów. Kierownik p. Hanna Lotarska przekazała, że w bieżącym 

roku Klub otrzymał od Powiatu 300 zł na Turniej Bokserski Miast Kopernikańskich, który odbył się 7 czerwca.   

W wyniku dyskusji Członkowie Zarządu postanowili nie przekazywać środków finansowych na ten cel. 

Zwrócili uwagę na to, że nie podano informacji, czy w wydarzeniu będą brać udział osoby z terenu powiatu 

grudziądzkiego. Stwierdzili, że wsparcie byłoby zasadne, jeśli organizatorzy zwróciliby się o objęcie 

wydarzenia patronatem.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski stwierdził również, że organizator powinien powiadomić Zarząd  

o całkowitej wartości przedsięwzięcia, w celu bardziej adekwatnego ustalenia kwoty wsparcia.  

Kierownik p. Hanna Lotarska poinformowała również, że Prezes Automobilklubu Grudziądzkiego zwrócił  

się z prośbą o objęcie patronatem i pomoc finansową 7. Rundy Mistrzostw Okręgu w Sprincie 

Samochodowym.   

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że warto zwrócić się do Prezesa, aby złożył wniosek w ramach otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych. Zaproponował wsparcie wydarzenia w formie przekazania 

gadżetów promocyjnych.   

Posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska, a dołączył  

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski.  
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 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji kolejnego punktu posiedzenia, w związku  

z czym Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu planu ogólnego Miasta i Gminy Łasin.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, kiedy mija termin uzgodnienia ww. projektu. 

Kierownik p. Edward Wiatrowski odpowiedział, że 6 września br.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy wprowadzono zmiany na terenach, które przylegają do jezior na terenie 

miasta i gminy Łasin.  

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości odpowiedział, że nie.  

Członkowie Zarządu dokonali przeglądu mapy przedstawiającej projekt planu ogólnego Miasta i Gminy Łasin, 

po czym stwierdzili, że w celu odpowiedniego uzgodnienia, konieczne jest bardziej szczegółowe zapoznanie 

się z projektem planu. Postanowili postąpić analogicznie do działań w sprawie uzgadniania projektu planu 

ogólnego gminy Grudziądz, który był tematem 46. posiedzenia Zarządu Powiatu i zwrócić uwagę na kwestie, 

które mogą mieć wpływ na plany Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu planu ogólnego Miasta  

i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 7 do protokołu.   

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości  

p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowej części Gminy Świecie 

nad Osą – obszar A – nad Jeziorem Płowęż. Poinformował, że nad ww. Jeziorem, Gmina Świecie nad Osą 

zamierza stworzyć tereny rekreacyjne.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o powierzchnię Jeziora. 

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski odpowiedział, że na terenie powiatu 

grudziądzkiego Jezioro Płowęż zajmuje obszar 58 hektarów.    

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy drogą dojazdową do Jeziora jest droga powiatowa.  

Kierownik p. Edward Wiatrowski odpowiedział, że drogą dojazdową jest droga gminna w miejscowości 

Lisnowo.   

W związku z powyższym Starosta przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu przyjęli 

uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla południowej części Gminy Świecie nad Osą – obszar A – nad Jeziorem 

Płowęż. 



8 
 

Uchwała Nr 48/70/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 2 września 2025 r. w sprawie uzgodnienia 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla południowej części Gminy Świecie 

nad Osą – obszar A – nad Jeziorem Płowęż stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Posiedzenie opuścił Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji. Poinformowała, 

że petycja wpłynęła 17 czerwca 2025 r. i dotyczyła przywrócenia połączenia autobusowego powiatowego  

na trasie Grudziądz-Łasin od stycznia 2026 r. Przekazała, że 7 lipca br. Komisja skarg, wniosków i petycji 

odbyła posiedzenie, na którym uznała przedmiotową petycję za zasadną. Powiedziała, że przed posiedzeniem 

Komisji, w piśmie z dnia 18 czerwca br. Starosta Grudziądzki zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta  

i Gminy Łasin o rozważenie możliwości wznowienia przewozów. Przekazała, że w odpowiedzi na powyższe 

pismo, Burmistrz podtrzymał swoje stanowisko z 2024 r., dotyczące rezygnacji ze współpracy w kwestii 

transportu powiatowego.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiadomił, że na posiedzeniu Rady Miejskiej Łasina, które 

odbyło się 21 sierpnia br. Radni rozpatrywali analogiczną petycję, która wpłynęła również do nich. 

Poinformował, że Rada uznała przedmiotową petycję za niezasadną.    

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zawiera 

sformułowanie o zasadności, które zostało określone na podstawie gotowości i otwartości do wznowienia 

współpracy Powiatu oraz na podstawie danych dotyczących 2023 i 2024 roku. Powiedział, że liczba pasażerów, 

którzy korzystali z tej linii w 2023 r. wynosiła 4 966, natomiast w roku 2024 – 9 367, w związku z czym 

argument dotyczący braku potrzeby połączenia autobusowego jest niesłuszny. Odnosząc się do kwestii 

finansowych Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że warunki partycypacji Gmin w kosztach przedsięwzięcia 

nie zostaną zmienione, ponieważ ucierpiałyby na tym inne zadania Powiatu i należy traktować wszystkie 

Gminy na równych zasadach.   

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, przedstawiła prognozowane koszty 

Miasta i Gminy Łasin na 2025 rok, tj. za linię na terenie gminy Łasin i Gruta w dni szkolne koszt wyniósłby 

187 tys. zł, a w dni powszednie 251 tys. zł, za linię na terenie gmin: Rogóźno, Gruta, Łasin w dni szkolne koszt 

wyniósłby 119 tys. zł, a w dni powszednie – 160 tys. zł. Powiedziała, że od tych kwot odejmuje się zwrot 

środków ze sprzedanych biletów.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że ustalanie cen biletów należy do kompetencji rady powiatu, natomiast 

Powiat Grudziądzki ustala ceny na wniosek Włodarzy Gmin, które uczestniczą w tym przedsięwzięciu.  

Na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła uzasadnienie uchwały Rady Miejskiej Łasin w sprawie rozpatrzenia petycji, tj. „W dniu 14 lipca 
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2025 r. do Rady Miejskiej Łasin wpłynęła petycja mieszkańców Miasta i Gminy Łasin w sprawie przywrócenia 

i zwiększenia kursów autobusu powiatowego na trasie Grudziądz - Łasin od stycznia 2026 roku. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2025 r. zapoznała się z petycją, po czym 

członkowie Komisji zgodnie uznali, że koszty związane z transportem powiatowym powodują nierentowność 

tego typu połączenia. Poza tym, niewielka liczba osób korzystających z tego środka transportu powodowała 

konieczność pokrywania przez Miasto i Gminę wysokich kosztów transportu. Jedocześnie warto zauważyć,  

że autobus powiatowy nie kursował w soboty, a także w wakacje, więc przejazd w tych okresach za pomocą 

tego środka transportu byłby niemożliwy. Mimo wysokich cen biletów u przewoźnika prywatnego dowożącego 

mieszkańców naszej gminy do Grudziądza, oferuje on dojazdy w powyższych okresach, a także większą 

częstotliwość kursów. Ponadto warto zaznaczyć, że organizowanie transportu powiatowego nie jest zadaniem 

Miasta i Gminy Łasin, a więc ostateczna decyzja o przywróceniu kursu autobusu powiatowego należy  

do powiatu grudziądzkiego. Pomimo wyrażenia chęci wypracowania kompromisu w zakresie finansowania 

tego zadania przez nasze miasto, powiat grudziądzki do dziś nie wystąpił z propozycją partycypowania  

w kosztach. Mając powyższe na uwadze, Rada nie przychyla się do przywrócenia kursu autobusu 

powiatowego.” 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że określenie braku rentowności połączenia autobusowego jest hasłem 

nieadekwatnym, ponieważ organizowanie transportu powiatowego publicznego nie ma na celu osiągania 

zysków. Dodał, że organizacja transportu publicznego nie została wpisana do katalogu zadań ustawowych  

w ustawie o samorządzie powiatowym. Powiedział, że Powiat nie osiąga dochodów z tego tytułu.   

Wobec braku dalszych uwag Starosta przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia 

petycji i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik  

nr 9 do protokołu.   

 Realizując punkt posiedzenia dotyczący spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków: 

1. Starosta p. Adam Olejnik odniósł się do skierowanych do Zarządu Powiatu sprawozdań jednostek 

systemu pieczy zastępczej za 2024 rok. Zapytał, czy Członkowie Zarządu mają potrzebę, aby na kolejne 

posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zaprosić Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Wydrznie w celu przedstawienia ww. sprawozdań, czy ich przedstawienie ma się odbyć 

jak dotychczas, tj. na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu lub na Sesji Rady Powiatu.   

Członkowie Zarządu stwierdzili, że nie ma potrzeby przedstawiania sprawozdań na posiedzeniu Zarządu.  

2. Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota powiedział, że kilka tygodni wcześniej mieszkaniec 

miejscowości Orle zwrócił się do niego ze stwierdzeniem, że pomnik Walki i Męczeństwa w Wielkich 
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Lniskach jest zaniedbany. Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota przyznał mieszkańcowi rację i powiadomił,  

że Starosta Grudziądzki podjął już inicjatywę dotyczącą odnowy pomnika.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że spotkał się w tej kwestii z Nadleśniczym Nadleśnictwa Jamy  

i Wójtem Gminy Grudziądz, którzy w pełni poparli potrzebę odnowy ww. pomnika. Powiedział, że aktualnie 

trwają rozważania na temat tego, w jakiej formule podjąć odpowiednie działania. Przekazał, że jedną  

z rozpatrywanych formuł jest utworzenie stowarzyszenia samorządowego, ponieważ dla stowarzyszeń 

przewidziane są środki finansowe z rządu i IPN-u. Powiedział, że Nadleśniczy miał również sprawdzić 

możliwość formalnego przystąpienia do stowarzyszenia. Dodał, że Powiat nie może podejmować działań 

związanych z odnową Pomnika, ponieważ nie znajduje się on na terenie powiatu, chyba że Nadleśnictwo 

udostępniłoby teren Powiatowi na potrzeby inwestycyjne.   

Członkowie Zarządu i Przewodniczący Rady w pełni poparli potrzebę odnowy Pomnika Walki i Męczeństwa  

w Wielkich Lniskach.  

3. Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota powiedział również, że rozmawiał z mieszkańcem gminy 

Jabłonowo, który pochwalił jakość dróg na terenie powiatu grudziądzkiego, co go bardzo ucieszyło.  

4. Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota poinformował, że będzie uczestniczył we Mszy Świętej Polowej 

na Cmentarzu Wojennym w Mełnie, która odbywa się w ramach obchodów 86. rocznicy wybuchu  

II wojny światowej. 

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków oraz  

wyczerpaniem porządku posiedzenia, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział i zakończył 

48. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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